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Тутунски производи 
...............................NAMERNO UKLONJEN DEO TEKSTA................................. 
Историја 
Пупки на северноамерикански тутун 
На оваа слика од 1670 поробени црнци работат во тутунски стреи на колонијален тутунски 
монопол 
...............................NAMERNO UKLONJEN DEO TEKSTA................................. 
Сѐ до 1883, данокот на тутун сочинувал една третина од внатрешните приходи на владата 
на САД. 
Одгледување 
Сеидба 
...............................NAMERNO UKLONJEN DEO TEKSTA................................. 
Пресадување 
Берба 
Тутунот може да се бере на два начина. Според најстарата метода целото стебло се сече 
со закривен нож. Во XIX век, светлолисниот тутун почнал да се бере лист по лист, од 
долу, нагоре како што зреат листовите. Така стеблата доживуваат неколку берби (кинења) 
пред да бидат конечно обрани. Вака листовите се ставале на санки кои ги влечеле 
мулиња. Подоцна за оваа намена почнале да се користат трактори, кои ги превезувале 
листовите до направата т.н. „нижачка“. 
Некои земјоделци користат трактори со приколки (берачки) каде качените работници ја 
делат работата на кинење, нижење и врзување на тутунот. Овие обично бројат 10 души. 
Штетници 
Сушење 
...............................NAMERNO UKLONJEN DEO TEKSTA................................. 
Неодлежаниот или тутунот со низок квалитет често се збогатува по вкус со овие природни 
смеси. Ароматизирањето на тутунот е значан дел на оваа мултимилионска стопанска 
гранка. 
Процесот на одлежување продолжува со месеци и често по процесот на сушење. 
По сушењето 
Откога тутунот ќе се исуши, тој се пренесува во склад за понатамошна дообработка. Ако 
тој бил во гранки, сега се вадат листовите. Потоа листовите се сортираат и се складираат 
според тоа. Тутунот порано се продавал во „фатки“, додека денеска највеќето тутун се 
балира пред продавање. 
Типови 
Ароматични, сушени на оган. 
Светлолисен тутун (Вирџинија) 



Светлолисен тутун спремен за жнеење. Кога тој ќе добие жолто-зелена боја, шеќерната 
содржина е најдобра, и така со сушење се добива богата златесто кафена боја со благ 
вкус. Како што созреваат, листовите се берат од основата кон врвот. 
Iстите се рашириле прилично брзо и сега безвредните земјишта наеднаш станале мошне 
профитабилни, а со тоа и следел развојот на други техники за сушење. 
За време на војната овој тутун се продавал на војската, на која почнал да ѝ годи до таа 
мера што по неа се развил национален пазар за овојпроизвод. 
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